证券代码：603260                   证券简称：合盛硅业        公告编号：2024-023

合盛硅业股份有限公司

关于推动“提质增效重回报”行动方案暨以集中竞价交易方式

回购股份的进展公告

重要内容提示：

 为践行以“投资者为本”的上市公司发展理念，维护全体股东利益，基于对

公司未来发展前景的信心及价值的认可，合盛硅业股份有限公司（以下简称

“公司”或“合盛硅业”）将采取措施切实推动“提质增效重回报”行动，

树立公司良好的市场形象。

 2024 年 2 月，公司通过集中竞价交易方式已累计回购股份 327,600 股，占公

司总股本比例为 0.03%，购买的最高价为 43.77 元/股、最低价为 42.51 元/股，

已支付的金额为人民币 14,209,857.00 元（不含印花税、佣金等交易费用）。

 截至 2024 年 2 月 29 日，公司通过集中竞价交易方式累计回购公司股份

7,848,018 股，已回购股份占总股本的比例为 0.66%，购买的最高价格为 52.12

元/股，最低价为 42.51 元/股，已支付的总金额为 391,073,125.81 元（不含印

花税、佣金等交易费用）。

一、回购股份的基本情况

公司于 2023 年 12月 11日召开第三届董事会第二十二次会议、第三届监事

会第十五次会议，审议并通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》。

具体内容详见公司于 2023年 12月 12日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《合盛硅业第三届董事会第二十二次会议决议公告》（公告编号：2023-

073）、《合盛硅业第三届监事会第十五次会议决议公告》（公告编号：2023-074）、

《合盛硅业关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-

075）。公司于 2023年 12月 27日召开公司 2023年第三次临时股东大会，逐项

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

审议并通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》。具体内容详见

公司于 2023年 12月 28日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《合

盛硅业 2023年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：2023-080）。

根据议案内容，公司拟以自有资金通过集中竞价交易方式回购公司股份，回

购资金总额为不低于人民币 5亿元（含），不超过人民币 10 亿元（含）；公司

本次回购股份的价格不超过 80.40元/股（含）；回购期限自公司股东大会审议通

过回购方案之日起不超过 12个月。

二、回购股份的进展情况

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号—回购股份》等相关法

律法规的要求，公司在回购股份期间，应当在每个月的前 3 个交易日内公告截至

上月末的回购进展情况。现将公司回购股份进展的具体情况公告如下：

2024 年 2 月，公司通过集中竞价交易方式已累计回购股份 327,600 股，占公

司总股本比例为 0.03%，购买的最高价为 43.77 元/股、最低价为 42.51 元/股，已

支付的金额为人民币 14,209,857.00 元（不含印花税、佣金等交易费用）。

截至 2024 年 2 月 29 日，公司已累计回购股份 7,848,018 股，占公司总股本

的比例为 0.66%，购买的最高价为 52.12 元/股、最低价为 42.51 元/股，已支付的

总金额为 391,073,125.81 元（不含印花税、佣金等交易费用）。

上述回购进展符合既定的回购股份方案。

三、其他事项

为践行以“投资者为本”的上市公司发展理念，维护全体股东利益，基于

对公司未来发展前景的信心及价值的认可，公司将采取措施切实推动“提质增

效重回报”行动，树立公司良好的市场形象。

（一）专注公司经营，提升公司核心竞争力

未来，公司将继续聚焦“煤－电－硅”产业链协同的业务模式，持续提升工业

硅、有机硅产品的生产技术水平及市场占有率，进一步推进光伏一体化产业、碳

化硅材料等重点项目的布局与建设，充分发挥上下游领域协同的产业生态链优势，

促使公司高质量发展，提升公司核心竞争力，努力以良好的业绩表现，积极地回

报广大投资者。

（二）强化落实股东回报计划

公司重视对投资者的合理投资回报。在保证公司盈利以及公司正常经营和

长期发展的前提下，实行积极、持续稳定的利润分配政策。公司将结合经营现

状和业务发展目标，充分利用现金分红后留存的未分配利润和自有资金，保障

经营业绩稳健增长，为股东带来长期的投资回报。

（三）持续加强投资者沟通

公司将进一步强化信息披露的透明度，保证真实、准确、完整、及时地履行

信息披露义务，为股东提供准确的投资决策依据。公司通过“上证 e 互动”平台、

邮箱、投资者专线、业绩说明会、接待投资者现场调研等多种形式与广大投资者

积极沟通，使投资者全面了解公司运作模式、经营状况、发展战略等情况，促进

公司与投资者之间建立长期、稳定、相互信赖的关系，增强投资者对市场的信心。

（四）切实落实回购股份计划

公司将严格按照《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号—回购股

份》等相关规定，根据公司股东大会审议通过的股份回购方案，实施股份回购并

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

合盛硅业股份有限公司董事会

2024 年 3 月 2 日